ПРОТОКОЛ  № 7
Седьмого очередного заседания
  Совета  Орловского  сельского  поселения

[bookmark: _GoBack]п. Центральный								07.12.2016

Начало  заседания: 14.00
Место  проведения: Администрация Орловского сельского поселения
Число  присутствующих  депутатов:  Абрамова Е.М., Беляев И.А., Сиухина С.В., Зименко Л.Н., Дудник А.В.,  Стражев В.О., Тарусин С.Г.
Отсутствующие депутаты:
Присутствующие прокурор района, младший советник юстиции И.В.Васюков
Седьмое организационное  заседание Совета Орловского сельского поселения открыла глава Орловского сельского поселения  Е.М.Стражева,  огласила повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение протеста на решение Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 №27 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение».
2. О внесении изменения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённое решением Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 №27».
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области».
4. О местном бюджете муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на 2017 год. (1-е чтение).
5. О внесении изменений в примерный план работы Совета Орловского сельского поселения на 2016 год
6. Разное

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	8	человек, 	против 	нет   человек,   воздержались   нет человек

Заслушав и ознакомившись с протеста на решение Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 №27 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение» Совет Орловского сельского поселения решил:
Разработать проект о внесении изменения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённое решением Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 №27.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с изменения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённое решением Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 №27 Совет Орловского сельского поселения решил:
Внести изменения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённое решением Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 №27.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с проектом решения Совета Орловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» Совет Орловского сельского поселения решил:
Внести   изменения в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с проектом решения «О местном бюджете муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на 2017 год» Совет Орловского сельского поселения решил:
принять решение «Об утверждении проекта о местном бюджете муниципального образования Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области  на 2017 год в первом чтении».

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с внесением изменений в примерный план работы Совета Орловского сельского поселения на 2016 год Совет Орловского сельского поселения решил:
внести изменения в примерный план работы Совета Орловского сельского поселения на 2016 год.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Разное: Заслушав и ознакомившись с протоколом заседания Администрации Верхнекетского района об укрупнении поселения путем присоединения Совет Орловского сельского поселения решил принять к сведению.

Рассмотрено 5 вопросов
Принято 4 решений
Время окончание заседания 15.00

Председатель Совета поселения					Е.М.Стражева

Секретарь Совета поселения						Л.Н.Зименко